
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от4SMJM£)b >f $ S3 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 01.12.2015 № 6008 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Тулы от 16 сентября 2013 
№ 3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 7 октября 2013 № 3306 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.12.2015 
№ 6008 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город Тула» 
следующее изменение: 
приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со опубликования. 

0 0 7 4 4 ?  

Глава администрации 
.пор ода.Хуль; 

-ДтВт-Мшмев-

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Приложение 
к постановлению администрации 
города Тулы от?$Д^CMfa 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей Пролетарского территориального округа муниципального 

образования город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей Пролетарского территориального округа муниципального 

образования город Тула» (далее - муниципальная программа) 
Главное управление администрации города 
Пролетарскому территориальному округу 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 
Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Задачи 
муниципальной 
программы 

Тулы по 

Обеспечение благоустройства, жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула 

1. Выполнение комплекса работ по техническому и 
санитарному содержанию объектов благоустройства на 
территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и 
нежилых строений на территории Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город 
Тула; 
3. Организация и проведение мероприятий для жителей 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
4. Создание условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город 1ула». 



Показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы 

1.Количество детских площадок, расположенных на 
территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула, приведенных в 
надлежащее состояние; 
2.Количество отремонтированных объектов монументального 
искусства (памятников, памятных знаков, мемориалов, 
братских захоронений и т.д.)> расположенных на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
3.Количество обустроенных площадок для выгула собак на 
территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
4.Количество обустроенных тренажерных беседок на 
территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
5.Количество продезинфицированных колодцев на 
территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
6.Количество отремонтированных колодцев, расположенных 
на территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
7.Количество обустроенного спортивного и игрового 
оборудования на территории Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город 
Тула; 
8.Количество установленных объектов благоустройства 
(тематических фигур) на территории Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город 
Тула; 
9.Количество окрашенных столбов на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
10.Количество приобретенных сеток футбольных ворот 
спортивных площадок, расположенных на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
11 .Количество залитых катков, расположенных на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
12.0бъем мусора, вывезенного во время проведения 
субботников на территории Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула; --
13.Площадь территории Пролетарского—территориального-

округа муниципального образования город Тула, приведенная 
в надлежащее состояние при проведении субботников; 
14.Площадь окрашенной поверхности объектов 
благоустройства во время проведения субботников па 
территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
15.Количество искусственных новогодних елей, 
установленных на территории Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город 
Тула; 
16.Количество типовых праздничных конструкций, 
вывешиваемых на опорах освещения на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
17.Количество сложных (составных) праздничных 
конструкций, размещаемых на территории Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город 
Тула; 
18.Количество декоративных новогодних украшений, 
приобретенных для праздничного оформления территории 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
19.Объем мусора, вывезенного при ликвидации стихийных 
свалок на территории Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула; 
20.Площадь ликвидируемого аварийного жилищного фонда и 
нежилых строений на территории Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город 
Тула; 
21. Количество подготовленных и проведенных мероприятий 
для населения Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 
22. Площадь отдельных элементов благоустройства 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула, приведенных в надлежащее 
состояние. 
23. Количество отдельных элементов благоустройства 
Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула, приведенных в надлежащие 
состояние 
24.Уровень ежегодного достижения показателей 
(индикаторов) муниципальной программы.-- -



Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

Отдельные основные мероприятия 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2016-2022 годы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Год Источник финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. руб.) 

Исполнители 
Главное управление 
администрации города 
Тулы 
по Пролета скому 

еррнториальпому 
округу 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2016 Всего: 38885.8 38885,8 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2016 
Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2016 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

38885,8 38885,8 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2017 Всего: 43010,9 43010,9 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2017 
Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2017 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

43010,9 43010,9 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2018 Всего: 43510,1 43510.1 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2018 
Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2018 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

43510,1 43510,1 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2019 Всего 45502.1 45502,1 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2019 
Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2019 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

45502.1 45502.1 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2020 Всего 49 928.9 49 928.9 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2020 
Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2020 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

49 928,9 49 928,9 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2021 Всего 40397,9 40397,9 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2021 
Бюджет Тульской 
области 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2021 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

40397,9 40397,9 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2022 Всего 46230,9 46230,9 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Пролетарского 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

2022 
Бюджет Тульской 
области 

-Бюджет-муниципального— 
образования город Тула 

—46230,9— длэтпо 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Создание благоприятных условий для проживания жителей на 
территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Обеспечение содержания, чистоты и порядка на объектах 
благоустройства Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Улучшение внешнего облика Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город 
Тула. 
Совершенствование культурного уровня и эстетического 
состояния территории Пролетарского территориального 
округа муниципального образования город Тула. 
Обустройство территории Пролетарского округа 

; тематическими фигурами 

Раздел 1. Приоритеты и цели политики, реализуемой на территории 
муниципального образования город Тула в сфере благоустройства территории, 

поддержания жизнедеятельности и удовлетворения потребностей жителей 
Пролетарского территориального округа муниципального образования город 

Тула. 
Основным фактором, формирующим положительный имидж Пролетарского 

территориального округа муниципального образования город Тула, является 
наличие благоприятных, комфортных, безопасных и доступных условий для 
жизнедеятельности населения. 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула» разработана на основании приоритетов государственной 
политики в сфере благоустройства на долгосрочный период, содержащихся: 

- в приказе Министерства регионального развития РФ от 27 декабря 2011 
года № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и 
правил по благоустройству территорий муниципальных образований» (до 
момента утрачивания силы 17.12.2015); 

- в СНиП Ш-10-75 «Благоустройство территорий» (до момента утрачивания 
силы 17.06.2017); 

- в СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила содержания территорий 
населенных мест"; 

- в решении Тульской городской Думы от 30.05.2012 № 46/938 (до момента 
утрачивания силы 05.02.2018г.) «О правилах благоустройства территории 
муниципального образования город Тула»; 

- в решении Тульской городской Думы от 31.01.2018 г. №47/1156 «О 
правилах благоустройства территории муниципального образования город Тула»; 



- в иных сводах правил и стандартов, принятых и вступивших СНиП, а также 
в соответствии с иным действующим законодательством РФ и Тульской области, 
определяющим требования к состоянию благоустройства городских территорий. 

Благоустройство отдельных основных территорий, не отвечающих 
современным требованиям, обусловливает необходимость разработки и 
утверждения данной программы. 

Программа предусматривает приведение объектов благоустройства, 
расположенных на территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула, в соответствие с установленными 
действующим законодательством требованиями к санитарному и техническому 
состоянию. 

Целью программы является обеспечение благоустройства, 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей на территории 
Пролетарского территориального округа муниципального образования город 
Тула. 

Для достижения поставленной цели определены основные задачи 
программы: 

1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию 
объектов благоустройства на территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула; 

2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на 
территории Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула; 

3. Организация и проведение мероприятий для жителей Пролетарского 
территориального округа муниципального образования город Тула; 

4. Создание условий для реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Пролетарского территориального округа муниципального образования город 
Тула». 

Программа разработана в интересах обеспечения реализации единого 
подхода в использовании территорий и их благоустройства с учетом основных 
положений Генерального плана города Тулы. 

Достижение поставленных целей и задач позволит обеспечить приведение 
территорий Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула общего пользования, виутриквартальных придомовых 
территорий, территорий собственников в надлежащее состояние, 
соответствующее нормам и принципам градостроительного законодательства, 
требованиям к охране природных ландшафтов, архитектуре зданий и сооружений, 
уровню благоустройства. 

_Раздел2. Перечень отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы 

Решение задач, поставленных муниципальной программой будет решаться 
посредством реализации отдельных основных мероприятий. 

Информация об отдельных основных мероприятиях муниципальной 
программы отражена в приложении 1 к муниципальной программе. 

Раздел 3. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы 

Информация о перечне показателей (индикаторов) муниципальной 
программы представлена в приложении 2 к муниципальной программе. 

Раздел 4. Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 
реализации муниципальной программы 

Сведения об основных мерах правового регулирования, направленные на 
достижение цели и ожидаемых результатов муниципальной программы с 
указанием основных положений и сроков принятия необходимых муниципальных 
правовых актов муниципального образования город Тула приводится в 
приложении 3 к муниципальной программе. 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы 
приведена в приложении 4 к муниципальной программе. 

Раздел 6. Методика оценки эффективности 
муниципальной программы 

Общие положения 

1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации и 
об оценке эффективности. 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится с учетом следующих составляющих: 

степени реализации отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы, основных мероприятий подпрограммы и ведомственной целевой 
программы муниципальной программы, мероприятий, реализуемых в рамках 
основного (далее - мероприятия); 

степени соответствия запланированному уровню затрат; 
эффективности использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; — 

степени достижения целей и решения задач 



определение оценки результативности муниципальной программы. 
3. При необходимости проведения оценки эффективности реализации 

подпрограмм, ведомственных целевых программ, входящих в состав 
муниципальной программы, расчет эффективности реализации подпрограмм, 
ведомственных целевых программ проводится в соответствии с данной 
методикой. 

Оценка степени реализации мероприятий 
4. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы) оценивается как доля 
мероприятий, выполненных в полном объеме от общего числа запланированных 
мероприятий, в соответствии с планом реализации муниципальной программы (в 
разрезе отдельных основных мероприятий, подпрограмм и ведомственных 
целевых программ, мероприятий подпрограмм и ведомственных целевых 
программ, мероприятий, реализуемых в рамках основного), по следующей 
формуле: 

СРм = М„/М, 

где: 
СРМ - степень реализации мероприятий; 
Мр - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
5. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов: 
мероприятие, результаты которого оцениваются на основании числовых (в 

абсолютных или относительных величинах) значений показателей (индикаторов), 
считается выполненным в полном объеме, если фактически достигнутое значение 
показателя (индикатора) составляет не менее 90% от запланированного; 

мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных услуг (работ) 
на основании муниципальных заданий, считается выполненным в полном объеме 
в случае выполнения сводных показателей муниципальных заданий по объему и 
по качеству муниципальных услуг (работ) не менее чем на 90% от установленных 
значений на отчетный год; 

Для мероприятий не имеющих показателей (индикаторов) и (или) плановых 
(фактических) назначений по бюджетным ассигнованиям, результаты реализации 
могут оцениваться, как наступление или неиаступление контрольного события 
(событий) и (или) достижение качественного результата, подразумевающее 
полное выполнение или невыполнение мероприятия муниципальной программы. 
Анализ контрольного события производится ответственным исполнителем 
муниципальной программы по принципу исполнено (не исполнено) по форме 
таблицы 11 приложения 1 к действующим Методическим указаниям. 

В том случае, когда для описания результатов реализации мероприятия 

выполненным в полном объеме, если среднее арифметическое значение 
отношений фактических значений показателей (индикаторов) к запланированным, 
составляет не менее 90%. 

6. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) считается 
удовлетворительной, в случае если значение СР>, составляет не менее 0,9. 

В остальных случаях степень реализации мероприятий муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается 
неудовлетворительной. 

Оценка степени соответствия запланированному 
уровню затрат 

7. Степень соответствия запланированному уровню затрат муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) оценивается как 
отношение фактически произведенных в отчетном году расходов к их плановым 
значениям по следующей формуле: 

ССр = Зф / 3„, 

где: 
CCyj - степень соответствия запланированному уровню расходов; 
Зф - кассовые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы) в отчетном году; 
Зп - плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы). 
8. Кассовые и плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы) учитываются с учетом 
межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета. 

Оценка эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула 

9. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) рассчитывается как 
отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия 
запланированному уровню расходов по следующей формуле: 

Э„с - СР« / СС •ys> 
где: 

используется несколько показателей (индикаторов), мероприятие—считаете* — 

Э„с - эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула; 

CP», - степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственном целевой программы);" 



[О 

CCyj - степень соответствия запланированному уровню расходов 
муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) 
из всех источников. 

10. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) оценивается как доля 
мероприятий, выполненных о полном объеме от общего числа запланированных 
мероприятий, в соответствии с планом реализации муниципальной программы (в 
разрезе отдельных основных мероприятий, подпрограмм и ведомственных 
целевых программ, мероприятий подпрограмм и ведомственных целевых 
программ, мероприятий, реализуемых в рамках основного). 

В расчет включаются мероприятия, не имеющие показателей (индикаторов) 
и (или) плановых (фактических) назначений по бюджетным ассигнованиям, 
анализ контрольного события которых был произведен ответственным 
исполнителем муниципальной программы, как наступление или ненаступление 
контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата, 
подразумевающее полное выполнение или невыполнение мероприятия 
муниципальной программы, отраженное по форме таблицы 11 приложения 1 к 
действующим Методическим указаниям. 

11. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) считается высокой, если 
значение Э„с> 1. 

Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается средней, если 
значение Э(Л- находится в интервале 0,9 < Э,1с-< 1. 

В остальных случаях эффективность использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается 
низкой. 

Оценка степени достижения целей и решения задач, определение оценки 
результативности муниципальной программы 

12. Для оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) определяется 
степень достижения плановых значений каждого показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы). 

13. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) рассчитывается по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития- которых 
является увеличение значений: 

11 

ОД™ = ЗПмф! /ЗПМ111; 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является снижение значений: 

СД™ = /ЗП1|ф1; 
где: 
ОДВ| - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы); 
ЗПП(|й - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 

муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы), 
фактически достигнутое на конец отчетного периода; 

ЗПпп! - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего цели 
и задачи муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой 
программы). 

14. Оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) рассчитывается по формуле: 

N 
ОР = £ СД™ /N; 

1=1 

где: 
ОР - оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы, 

ведомственной целевой программы); 
СДлз! - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы); 

N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 
муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы). 

В случае если значение показателя «степень достижения планового 
значения показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы» (СД,ы) больше 1, значение СД™ принимается 
равным 1. 

15. Результативность муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) считается высокой, если значение OP = I. 

Результативность муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) признается средней, если значение ОР 
находится в интервале 0,9 < OP < 1. 

В остальных случаях результативность муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается низкой. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) 

16. Эффективность реализации муниципальной программы-(подпрограммы 



12 

ведомственной целевой программы) оценивается в зависимости от значений 
оценки результативности муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) и оценки эффективности использования 
средств бюджета муниципального образования город Тула на реализацию 
муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) 
по следующей формуле: 

ЭР = ОР * Э11С; 
где: 
ЭР - эффективность реализации муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы); 
ОР - оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы, 

ведомственной целевой программы); 
Э„с - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы). 

17. Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) признается высокой, в случае если значение 
ЭР составляет не менее 0,9. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) признается средней, в случае если значение 
ЭР составляет не менее 0,8. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) признается удовлетворительной, в случае 
если значение ЭР составляет не менее 0,7. 

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается 
неудовлетворительной. 

Раздел 7, План реализации муниципальной программы 
План реализации муниципальной программы представлен в приложении 5 к 

муниципальной программе. 

— <и 
<и «§ 
х 2 
х 5 
* ^ Я о 
2 ^ ^ с S ® 
Q. >Х 
с о U X 

Л 

с 
X 
X 
X 
X >> 2 

о 
ы 
о о. 
S 

2 S ч с >> 3 
Н а. 
3е 
о . «  I s  
О? н 
S S X irf 
я * со >х ° Р * 
3 ь § 
О. о 6? 
O I O H  

? И 

л 
2 
2 л л а, 

х ч> у 
V 
й" )5: 
£ О 

g s 
- « S 
£  g - g  
* § Я 

о m 
§ о 

£ & X X 
X ^ 

Р н 5 о та а. о 
с о X х 

Л X <=, X 
£ 3= 
* 5 & 2 
S Я _ 

х х 
х 
>1 S 
2 щ 

:Х » 
X 5 н Я "К S 
х а. а- <и> 

о | 
а. о 

О Q. s м 
о 
о U 
о 
X 

X ш 
о 
X __ о о. 

о н X 
а. 

л 
5 5S р. о 
г* о, 
Й ^ о 

л К? 
W 

f i l l  
о 2 с я 

X 
а. 
о н х 
Си 

1 & 
а. н 

£ = 5 - О О 
8 3 
Si 

Р 

е s 1 
г ; 5 
° I -
g 8.1 
г г й 
5 s ; 3 
j 3 '2 S 
5 2 О Й 
ё 2 9 & 
5  8  S  g -

о 3 я 
1 1 Г  
X 3 S 

4-а 

К г 

* . о. a У 10 

я л 
Б. 5 о с н о 

3 5 

я 

3 & 
г 
3 21 

О •< I S О 
ж 5 о 3 а: 

я 1 а 
§5 = 1 

V n h- К 3 о = S 
a s х п 

ш ;  s ; м 

I Э- я = г § 
= I Q, О 

!  I  1  5 I Л г я я Ч о : г 2 
S' Ь 

5 1 

2 5 *о 

>, Е 
I i 
II 

i  я *  э - з  

Ё з I I 
I 3 F  

4 8 S |  

к 5 
a 
О. О. V© с 

§ * 
с 

s 6 l  Д «5 X О * 

>> а. 
н Sd 

=  Р  I  g  

1 а. 2 О 

а. >> о о 2 2 fl.1 
I . ю> я 5 

U в 5. D. Я о о о 5 £ Ё = 

= I 
Э 3 X у 

f IS 
ii & 
Ш 
z з 3 
; 5 § . ,  
i 5 q V J p d о " ? 
I  И  

£ II 

= s\ 



14 

Наименование отдельного основного Срок Реализации Ожидаемый непосредственный Связь с 

№ 
l'n 

мероприятия, основного мероприятия 
подпрограммы и ведомственной целевой 

программы 
муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 
начало окончание результат (кратхос описание, 

контрольное событие) 
показателями 

(индикаторами) 

1 . 2 3 4 5 6 7 

специального спортивного и 
игрового оборудования 

Обустройство территории 

Пролетарского округа 
тематическими фигурами 

Поддержание надлежащего 

состояния спортивных площадок 
Отдельные элементы 

благоустройства, приведенные в 
надлежащие состояние 

02 Обеспечение проведения 
субботников на территории 

Пролетарского территориального 

округа 

Главное управление 
администрации города 

Тулы ло Пролетарскому 
территориальному округу 

2016 2022 Территория Пролетарского 
территориального округа, 

соответствующая эстетическим 
нормам и санитарным правилам 

Показатели I.14-
1.16 

02 Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории 
Пролетарского территориального 
округа, украшение территории 
округа 

Главное улрзвленне 
администрации города 

Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу 

2016 2022 Праздничный облик Пролетарского 

территориального округа к Новому 
Году 

Показатели 1.17-
1.20 

04 Ликвидация стихийных свалок на 

территории Пролетарского 

территориального округа 

Главное управление 

администрации города 
Тулы по Пролетарскому 

территориальному округу 

2016 2022 Поддержание территории района в 

чистоте и порядке 

Показатель 1.21 

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Тула 

05 Ликвидация (снос) аварийного 

жилищного фонда и нежилых 
строений на территории 
Пролетарского территориального 
округа 

Главное управление 

администрации города 
Тулы по Пролетарскому 

территориальному округу 

2016 2022 Ликвидация аварийного жилищного 

фонда и нежилых строений 

Показатель 2.1 

Зпппчя 2 Опгянтаиня и поовсаение мегюпоиятий од я жителей Пролетарского территориального окрчта муниципального образования город Тула 

06 Организация и проведение Главное управление 2016 2022 Активное участие жителей Показатель 3.1 

15 

X» 
П/|1 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной поогоаммы 

Ответственный исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 
X» 
П/|1 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной поогоаммы 

Ответственный исполнитель 
начало окончание 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

, 2 3 4 7 
мероприятий для жителей 
Пролетарского территориального 
округа 

администрации города 
Тулы по Пролетарскому 

территориальному округу 

Пролетарского территориального 

округа в общественной жизни 
района и города 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула» 

07 Обеспечение реализации 
муниципальной программы 

муниципального образования город 

Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей 
жителей Пролетарского 
территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу 

2016 2022 Повышение уровня ежегодного 
достижения показателей 

(индикаторов) муниципальной 

программы 

Показзтсль4.1 



16 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

Перечень 
показателей! (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула» и их значений 

Ка 
п/п 

аименованис показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Oi нсгстиснный 
исполнитель 

(наимсиооанке 
отраслевого 

(функционального) 
л терршориального 

органа 
администрации 

I орола Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета 

Система 
монито

ринга 
(еже меся 

ч-но. 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

2014* 
2015 

Значения показателей (нкднкдгооов) 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Муниципальная программа муниципального ибранжанив горол Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности И удовлетворение потребностей жителей 
Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула)! 

Задача 1 Выполнение комплекса работ но техническому .нпиарному содержанию объектов благоустройства на территории Пролетарского территориального округа муниципального 
образования город Туда, 

Отдельное основное мероприятие 01 
Создание, содержание и ремонт объектов благоустройства на территории Пролетарского территориального округа 

1 . 1 .  

Количество детских площадок, 
расположенных на территории 

Пролетарского 
[территориального округа 
нинипалыюго образования 
ородТуло, приведенных в 

надлежащее состояние 

Глачпое управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 62 62 

1.2 

Количество 
отремонтированных объектов 
Монументального искусства 

(памятников, памятных опаков. 
мемориалов, братских 
захоронений и т.д.). 

[сположсниых на территории 
Пролетарского 

территориального округа 
[уницнпального образования 

город Тула 

1 данное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
OKpyiy 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

17 

К" 
п/п 

1 [именование показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
н террилорнального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета 

Система 
монито

ринга 
(сжсмсся 

ч-но, 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) 

К" 
п/п 

1 [именование показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
н террилорнального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета 

Система 
монито

ринга 
(сжсмсся 

ч-но, 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

2014' 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

I -> 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

J.3 

Ь 
плс 

т 

му 

)ЛНЧССТВО обустроенных 
падок для выгула собак на 
рриторин Пролетарского 
арриторнального округа 
ищипалыюго образования 

город Tvna 

ед. Главное управление 
администрации 
городаТулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
OKpvrv 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

- - 1 - - • - • 

1.4 
т 

м> 

олн<<сство обустроенных 
ренажерных беседок на 
рриторин Пролетарского 
ерр!гториального округа 
«ициполыюго образования 

город Tvna 

ед. Главное управление 
администрации 
городаТулы по 
Пролетарскому 

геррнторнальному 
ОКРУГУ 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

• - 1 1 1 • -

1.5 

м; 

Количество 
продезинфицированных 
колодцев на территории 

Пролетарского 
герриториального округа 
ищипалыюго образования 

ел. Главное управление 
администрации 
городаТулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

- • 

1.6 

от 
ра 

м/ 

Количество 
смонтированных кололи ев, 
положенных на территории 

Пролетарского 
герриторналыюго округа 
кипипального образования 

город Тула 

од. Глашюо управление 
администрации 
юродаТулы по 
Пролетарскому 

гсрр1ггорналыюму 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

6 1 

1.7 

олнчество обустроенного 
спортивного и игрового 
орудования на территории 

Пролетарского 
герриториального округа 
нншшального образования 

город Тула 

ел. Г.пппис управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

4 I - 2 2 



18 

№ 
п/п 

1 аименованне показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета 

Система 
монито

ринга 
(ежсмеся 

ч-но. 
ежеквар
тальна 

ежегодно 

Значения показателей (индикаторов) 

№ 
п/п 

1 аименованне показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета 

Система 
монито

ринга 
(ежсмеся 

ч-но. 
ежеквар
тальна 

ежегодно 

2014* 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

) 2 а 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.8 

К 
0 
( 

т 

MV 

отчество установленных 
гьсктов благоустройства 
«магических фигур) на 
рриторни Пролетарского 
еррнториального округа 
шципального образования 

; город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

- - - 10 • - - -

1.9 

му1 

количество окрашенных 
столбов на территории 

Пролетарского 
еррнториального округа 
шципального образования 

город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
OKDVTV 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

• - - 200 - • 

1.10 

К 

рас 

, 

элнчсство приобретенных 
сеток футбольных ворот 
спортивных площадок, 

-изложенных на территории 
! Пролетарского 

еррнториального округа 
шципального образования 

1 город Туда 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
ПрОЛСТЗрСКОА!)-

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

• - - • - -

1.11 

К 
рас 

м; 

злнчсство залитых катков, 
положенных на территории 

Пролетарского 
еррнториального округа 
шципального образования 

город Туда 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
ОКРУГУ 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

-

I.J2 

П; 

м 

шаль отдельных элементов 
благоустройства 
Пролетарского 

территориального округа 
инициально] о образования 
ОродТула. приведенных в 

Ч" Главное управление 
администрации 
городаТулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
ОКРУГУ 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодно 

-

19 

№ 
n/n 

анмснованис показателя 
1 (индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

ОгистствсниыЯ 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 

формула 
расчета 

Система 
мои ито-

ринга 
(ежемсся 

ч-но. 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

2014* 

Значения показателей (индикаторов) 
2016 2017 2018 2019 2020 2022 

надлежащие состояние 

1.13 

Количество отдельных 
ементов благоустройства 

Пролетарского 
еррнториального округа 
шципального образования 

|>род Тула, приведенных н 
надлежащие состояние 

Ел. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

иа отчетный 
период 

Отдельное основное мероприятие 02 Обеспечение проведения субботников на территории П ролстарского территориального округа 

1.14 

Об1>ем мусора, вывезенного во 
врерчя проведения субботников 

территории Пролетарского 
еррнториального окру] 

1|пшнпальиого образовании 
город Тула 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
Округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 3500 1700 1862 610 102 354 400 400 

1.15 

Площадь территории 
; Пролетарского 

[территориального округа 
'ниципального образования 
ород Тула, приведенная в 
аллсжзшсс состояние при 
проведении субботников 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 162667 293526 293526 293526 293526 293526 293526 

J.J6 

Плоишь окрашенной 
поверхности объектов 

благоустройства во время 
роведсния субботников на 
ерриторн» Пролетарского 
территориального округа 
ниципального образования 

город Тула 

Главное управление 
администрации 
городаТулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет

на отчетный 
период 

974 6850 1845 



20 

№ 
п/п 

i именование показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(фуг 1 кционал ыюго) 
и территориального 

органа 
администрации 

города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 
формула 
расчета 

Система 
монито
ринга 

(ежемеся 
ч-ио, 

ежеквар
тально, 

ежегодно 

Значения показателей (ггнднкатооои) 

№ 
п/п 

i именование показателя 
(индикатора) 

Еди
ница 
изме
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(фуг 1 кционал ыюго) 
и территориального 

органа 
администрации 

города ТУЛЫ) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 
документа-
источника, 
формула 
расчета 

Система 
монито
ринга 

(ежемеся 
ч-ио, 

ежеквар
тально, 

ежегодно 

2014* 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

2 5 6 8 9 10 11 12 _ 13 14 15 
< гдельное основное .мероприятие ОЗ.Лодгогоика к праздничным мероприятиям на территории Пролетарского терргггорпапьного округа, украшение территории округа 

1.17 

К 

уст 

му 

гличсстпо искусственных 
новогодних елей, 

гневленных на территории 
Пролетарского 

ерриториалького округа 
ишипального образования 

гооол Tvna 

сл. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

сжегодн 
о 

14 - -

1.18 

г 

м; 

Количество типовых 
шдничпых конструкций, 
ывешиьаечых на опорах 
свещсния на территории 

| Пролетарского 
ерриториалького округа 
шципального образования 

гооод Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодн 
о 

25 30 - - -

1.19 
ко 

л 

м; 

Количество сложных 
составных) праздничных 
струкиий, размещаемых на 
еррнторни Пролегарекого 
ерриториалького округа 
ниципалынтго образования 

город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
городаТулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

ежегодн 
О 

25 31 26 14 7 15 4 4 

1.20 
• •  

м г 

оличество декоративных 
новогодних украшений, 

приобретенных для 
единичного оформления 

-ррнтории Пролетарского 
ерриторнального округа 
шципального образования 

город Тула 

ед. Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

па отчетный 
период 

ежегодн 
о 

- • - 882 - 95 -

Отдельное основное мероприятие 04.Ликвидация стихийных сааток на территории Пролетарского территориального округа 

21 

К2 
п/п 

^именование показателя 
. {индикатора) 

Еди-
нниа 
изме
рения 

Опк-гстосииый 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
гороааТулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника 
формула 
расчета 

Система 
монито

ринга 
(ежемеся 

ч-ио, 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

2014* 
2015 

Значения показателей (индикэторов) 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1-21 

О! ъс.м мусора вывезенного 
п[ и ликвидации стихийных 

свалок па территории 
Пролегарекого 

Территориального округа 
шципального образования 

городТула 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

сжекварт 
ально 

27600 4401 7905 5667 8025 5654 

Задача 2. Ликвидация (скос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений на территории Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула. 

[Отдельное основное мероприятие 05. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда и нежилых строений па территории Пролетарского территориального округа 

2.1 

!лошадь ликвидируемого 
; рийного жилищного фонда 

и нежилых строений на 
I :рритории Пролетарского 
-ерриториалького округа 

м; ииинпаликого образования 
городТула 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 

сжекварт 
ально 

1938 29U6 1458,4 746,9 144,7 398.6 6368.4 

Задача 3. Организация и проведение мероприятий для жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула. 
Отдельное основное мероприятие Об.Оргаинзагшя и проведение мероприятий дня жгггеяей Пролетарского территорналыюгоокруга 

3,1 

Количество подготовленных и 
разведенных мероприятий для 

населения Пролетарского 
территориального округа 
гииципалького образования 

городТула 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ведомственный 
отчет 

на отчетный 
период 30 

Задач: 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «благоустройство торрнторшь поддержание жизнедеятельности " 
удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования городТула». 

OT.HJ лыюе основное мероприятие 07,Обеспечеине реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования городТула)» 

Уровень ежегодного 
достижения показателей 

нлнкаторрв) муниципальной 

Главное управление 
лмнннетрацни 
горолаТулы по 

Формула расчета 
значение 

индикатора; 
9S 93 98 98 98 98 



№ 
п/п 

аимсноваине показателя 
(инликзтора) 

Еди
ница 
изме
рения 

бтиаствснн ый 
исполнители 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа -
источника, 
формула 
расчета 

22 

Система 
монито

ринга 
(ежемеся 

ч-но, 
ежеквар
тально, 

ежегодно 

20j4* 

Значения показателей (индикаторов) 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10 
программы Пролетарскому 

территориальному 
округу 

И ЦП(И), • 

индекс, 
характеризую

щий степень 
достижения в 

отчетном 
периоде 

запланирован
ного значения i-

го показателя 
(индикатора) 

муниципальной 
программы. %; 
п- количество 

показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 

программы 
(включая 

показатели 
(индикаторы) 
подпрограмм 

муниципальной 
программы), ед. 

*-Значения показателей (индикаторов) на 2014 г. приведены без учета данных по Ленинскому району 

23 

Приложение 3 
к муниципальной программе 

Сведения 
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы 

муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования 

город Тула» 

№ 
п/п ПЕ 

Вид нормативно -
авового (правового)акта 

Основные положения нормативно-
правового (правового)акта 

Ответственный исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки принятия 
документа 

Постановление 
администрации города 

Тулы 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 

муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 

удовлетворение потребностей 
жителей Пролетарского 

территориального округа 
.муниципального образования город 

Тула» 

Главное управление 
администрации города Тулы по 

Пролетарскому территориальному 
округу 

По мере необходимости 



24 

Приложение 4 

к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа 

муниципального образования город Тула» 

Статус Наин! 
t 

муни 
f 

прог 

енова-
I ие 
ципаль 

I ой 
>аммы, 

отдеаьного 
OCHi 1ВНОГО 
мер )прия-

ия, 
подг рограм 

(Ы, 
ведо мствен-
ной /елеаой 
про раммы 
мунйцилаль 

юй 
про раммы 

Ответствен
ный 

исполнитель, 
соисполните

ли 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Груп 
паВР 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 2017 20)8 20)9 2020 2021 2022 

1 10 12 13 14 15 
. Муници 
|пальная 
, програм 

«Бла 
тво 
терр 
подд 
жизн 
пост 
удов] 
ние 
потр»: 

оустронс 

(ггории. 
ержание 
[едеятель 
1 и 
петворе-

Ьбкостен 

Ответственный 
исполнитель 
Главное 
управление 
администрации 
города Тулы 
по 
Пролетарскому 
террнторнальн 

ВСЕГО, 
в том числе 857 38885,8 43010,9 43510, 45502, 49 928,9 40397,9 46230,9 

Федеральный 
бюджет 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 

Бюджет 
Тульской 
области 

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

0,0 

0,0 0,0 

25 

жител 
Проле 
го 
террн 
ного о 
муниЦ! 
ного 
образфв 
город 

й 
]гарско-

Ориаль 
|круга 
ипаль-

ания 
Тула» 

ому округу Бюджет 
муниципаль

ного 
образования 
город Тула 

43010,9 43510,i 45502,1 49 928,9 40397,9 46230,9 

гдель-

I' 1нов-

Ьропри 
|ие 01 

Создание, 
содержание и 
ремонт 
объектов 
благо! 
тва н4 
террг 
Прол 
го 
терр(] 
ного 

устройс 

Тории 
етарско-

ториаль 
Округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы 
по 
Пролетарскому 
терркториальк 
ому округу 

ВСЕГО 857 0503 1131,6 2 344,4 2465,5 1032,5 183,2 

Федеральный 
бюджет 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 

Бюджет 
Тульской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
муниципально
го образования 
город Тула 

857 0503 20Б0112710 200 1131,6 2344,4 2465.5 1032.5 183,2 

3146,0 

0,0 

0,0 

3146,0 

3146,0 

0,0 

0,0 

3146.0 

гдел-
ое 

|нов-

1ропрн 
|ке 02 

Обес 
пров< 

печение 
>дення 

субботников 
на 
территории 
Про/1 етарско-

терр 
ного 

ггориаль 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы 
по 
Пролетарскому 
территориальн 
ому округу 

ВСЕГО 857 0503 438.1 469.3 449,2 500,0 178,0 

Федеральный 
бюджет 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 

Бюджет 
Тульской 
области 

0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 

Бюджет 
муниципально
го образования 
город Тула 

857 0503 20Б0212850 200 438.1 469.3 449,2 500,0 178.0 

500.0 

0,0 

0.0 

500,0 

500.0 

0.0 

0.0 

500.0 

Под 
пра 

ото ака к 
Дккчным 

Главное 
управление 

ВСЕГО 857 0503 597,9 J 037.1 189,1 709,5 489,0 1454,0 1454,0 



|фи 

эпри 
.04 

аель-

Iiob-

|
ропри 
le 05 

мероприя
тиям да 
террит] 
Проле 

орни 
Гарево

го 
терри| 
НОГО о 

украш) 
терри 
округа 

ориаль 
круга, 
енне 
орни 

дация 
1ных 

Ликв» 
стихи 
СВЕЛО 
терри[горнн 
Пролетарско
го 
терри[гориаль 

круга ного 

Ликв 
(сной 
aeapij 
жил» 
фонд 
неж» 
стро> 
терр 
Про. 

терр) 
ноге! 

щацня 

Пного 
щного 
а и 

|ЛЫХ 
кий на 

ilTOpllH 
етарско-

ггориаль 
округа 

администрации 
города Тулы 
по 
Пролетарскому 
терригориальн 
ому округу 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы 
по 
Пролетарскому 
территориалън 
ому округу 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы 
по 
Пролетарскому 
терригориальн 
ому округу 

Федеральный 
бюджет 
Бюджет 
Тульской 
области 
Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
городТула 
ВСЕГО 

Федеральный 
бюджет 
Бюджет 
Тульской 
области 
Бюджет 
муниципально
го образования 
городТула 

ВСЕГО 

Федеральный 
бюджет 
Бюджет 
Тульской 
области 
Бюджет 
муниципально
го образования 
город Тула 

26 

857 

857 

857 

857 

857 

0502 

0503 

0503 

01)3 

0113 

20Б0312880 

20Б04128Ю 

20Б0512290 

200 

200 

200 

0,0 

0,0 

597,9 

652,9 

0,0 

0,0 

652,9 

664.0 

0,0 

0,0 

664.0 

0.0 

0,0 

1037, 

487,8 

0,0 

0,0 

487,8 

647.9 

0,0 

0,0 

647.9 

0,0 

0,0 

822.2 

0.0 

0.0 

822,2 

300.0 

0.0 

0,0 

300,0 

0,0 

0,0 

709,5 

1316,6 

0,0 

0,0 

1316.6 

600,5 

0,0 

0,0 

600,5 

0,0 

0,0 

489,0 

0,0 

0.0 

0,0 

0,0 

6778,8 

0,0 

0,0 

6778,8 

0,0 

0,0 

1454.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0,0 

0,0 

0,0 

0.0 

0.0 

0,0 

0,0 

1454,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

|тдель-
эе 
:нов-

Орг|ннзаиня 
и приведение 
мероприятий 

I лавкое 
управление 
администрации 

ВСЕГО 857 0113 350,0 609.6 645.3 693.1 335.6 
Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

693.3 

0,0 

693.3 

0,0 

27 

Jponpn 
не 06 

тдель-
эе 
рнов-
эе 

(сропрн 
гне 07 

ителеи I 
тарско-

для ж 
Прол£ 
го 
тсрри[гориаль 
ного Округа 

Обеспечение 
реализации 
муниципаль
ной 
прогр 
муки 
ного 
образования 

аммы 
[шпаль-

горо4 Тула 
«Благоустрой 
ство 

iTOpHH, 
поддержание 
жизнЗдеятель 
ноет»} и 
улов 
не 
потр 
жите 
Про/ 
го 
терр 
ного 
мут
ного 
обра) 
горо. 

ретворен 

бнбетей 
пей-
етарско-

ториаль 
округа 
цнлаль-

ювания 
Тула» 

города Тулы 
по 
Пролетарскому 
терригориальн 
ому округу 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы 
по 
Пролетарскому 
территориальн 
ому округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 
муниципально
го образования 
город Тула 

857 0113 20Б0611240 200 350,0 609.6 645,3 693,1 335,6 693,3 693,3 

ВСЕГО 857 0104 X X 35051.3 37414.8 38638,8 40649,9 41 964,3 34604,6 40437.6 
Федеральный 
бюджет X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Бюджет 
муниципально

857 0104 20Б0700000 X 35051.3 37414.8 38638,8 40649,9 41 964.3 34604.6 40437,6 

го образования 
город Тула 

20Б0700110 100 30536,0 32589.2 34414,3 35498.4 38 025, 6 29835,1 35668,1 го образования 
город Тула 

20Б0700110 300 0.0 0.0 0,0 0.0 4,1 0.0 0.0 
20Б0700190 X 4515.3 4825.6 4224,5 5151.5 3 934,6 4769,5 4769,5 

20Б0700190 100 108,7 0.0 0,0 8.3 0,0 46,8 46,8 
20Б0700190 200 4081,6 4573.2 3934,9 4939.9 3 728.9 4507,7 4507.7 

20Б0700190 800 325.0 252.4 289,6 203.3 205,7 215,0 215.0 



28 

Приложение 5 
к муниципальной программе 

План Ьеализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа 

муниципального образования город Тула» в 2020 году 

tlaiiM' 
осно 

нованне отдслмюго 
того мероприятия. 

подпрограммы. ведомственной 
целевой 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 
MVHIK, 

Задача 

Отделите 
Создание. 

Teppirropn 

рограммы, мероприятии 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

/шальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей 
жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула» 

Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства на территории Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула 

основное мороприятнсО| 
сдержанно и ремонт 

объектов благоустройства на 
Пролетарского 

территориального округа 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по 
Пролетарсктшу 

террюориалмюму 
округу 

01.01.2020 Детские игровые площадки, 
соответствующие эстетическим, 

техническим и санитарным 
нормам. 

Памятники, памятные знаки, 
мемориалы, братские захоронения, 

находящиеся в надлежащем 
эстетическом и саки тарном 

состоянии. 
Культурное, патриотическое 

воспитание населения. 
Наличие иа территории района 

специальных площадок для выгула 
собак. 

Наличие на территории района 
специальных тренажерных 

беседок. 
Колодцы, соответствующие 
техническим и санитарным 

нормам. 
Наличие на территории района 
специального спортивного и 

857 0503 20Б0112710 240 183 211,36 

t lanxid 
OCIIOl! 

ПОДПрО! 
целевой п 
подпро 

целевой 
рсализус; 

гфм. 
ПО' 

Отдельное 
Обеспечен 
субботнике; 
Пролеларе 
округа 

Отдельное 
Подготовь* 
меропрнят 
Про лета рс 
округа, ук[ 
округа 

швание отдельного 
ного мероприятия, 
аммы, ведомственной 

)юграммы. мероприятий 
мы и ведомственной 

юграммы, мероприятий, 
фых в рамках основного 

мероприятия 

29 

основное мероприятие 02 
|ic проведения 
в на территории 
ого.территориального 

основное мероприятие 03 
к праздничным 

Ням на территории 
:ого территориального 
ашеине территории 

Отдельное] основное мероприятие 04 
Ликвидация стихийных свалок на 
террнтори 
территори 

Задач 

Отдел ык 
меропри 

и Пролетарского 
рлыюго округа 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Главное >7ф.-шлепне 
администрации города 

Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
окрут 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

Главное у правление 
администрации города 

Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
окручу 

Срок 
начала 

реализации 

0l.0i.2020 

01.01.2020 

01.01.2020 

окончания 
реализации 

31.12.2020 

31.12.2020 

31.12.2020 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

игрового оборудования, 
Обустройство территории 

Пролетарского округа 
тематическими фигурами. 
Поддержание надлежащего 

состояния спортивных площадок. 
Отдельные элементы 

благоустройства, приведенные в 
надлежащие состояние 

Территория Пролетарского 
территориального округа, 

соответствующая эстетическим 
нормам и санитарным правилам 

Создание праздничного облика 
улиц Пролетарского 

территориального округа к Новому 
Году 

Ликвидация стихийных свалок. 
устройство контейнерных 

площадок с благоустройством 
прилегающей территории 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

857 0503 20Б0212850 240 

857 0503 20Б0312880 240 

857 0503 20Б04128Ю 240 

Финансирование 
(руб.) 

177 956.72 

489 000,00 

0,00 

2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда н нежилых строений на территории Пролетарского территориального округа муниципального образования 
город Тула. 

е основное 
тие 05 

Главное у правление 
администрации 

0 i.01.2020 31.12.2020 Ликвидация аварийного 
жилищного фонда н нежилых 

строений 

S57 0113 20Б0512290 240 6 778 817,39 



30 

Найме кование отдельного 
OCHOI кого мероприятия, 

полпрог 1&ммы, ведомственной 
целевой п юграммы, мероприятий 
подпрогр 1ммы и ведомственной 

целевой л юграммы, мероприятий, 
рсализуег ых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок-

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Ликвидация (снос) аварийного 
жилищного фонда и нежилых 
строений -на территория 
Пролетарс кого 
территориального округа 

города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

Отдельна 

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула» 

мероприя! 
Обеспече! 

Задача 3. Организация и проведение меропр! 
Главное управление 

администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

tKoro I территориальному 
ального округа j округу 

Отдельной основное 
мероприятие Об. 
Организация и проведение 
мероприятий для жителей 
Пролетар' 
террнтор] 

1ятиЙ для жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула 
01.01.2020 51.J2.2020 Активное участие жителей 

I Пролетарского территориального 
' округа в общественной жизни 
j района и города 

857 0П3 20Б06] 1240 240 335 578,20 

основное 
тие 07 
ние реализации 

муниципальной программы 
муниинп; льного образования 
город Тупа «Благоустройство 
террнтор ж, поддержание 
жизнедеятельности и 
удовлетв 
жителей 
террнтор 
муннцнп 
город Ту! 
Итого 

зрение потребностей 
Пролетарского 
«ального округа 
зльного образования 
«а » ;  

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Пролетарскому 

территориальному 
округу 

ОГ.01.2020 31.12.2020 Повышение уровня ежегодного 
достижения показателей 

(индикаторов) муниципальной 
программы 

857 0104 20Б07 00110 120 
857 0104 20Б07 00110 320 
S57 0104 20Б07 00190 120 
857 0104 20Б07 00190 240 
857 0104 20Б07 00190 850 

38 025 641,48 
4058,52 

0,00 
728 922,56 
205 737,00 

49 928 923,23 




